[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОФЛОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОФЛОТСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ                                                СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ КРАСНОФЛОТСКОЕ КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.04.2021 года                                                                                         №  172/1                                              с.Краснофлотское

Об утверждении Плана - графика мероприятий	  органов местного самоуправления, муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым и  Плана – графика подготовки муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым, необходимых для реализации норм Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым:
1. Утвердить:
1.1. План - график мероприятий  органов местного самоуправления, муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым, необходимых для реализации на территории Республики Крым Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на 2021 год (приложение №1).
1.2.  План – график подготовки муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым, необходимых для реализации норм Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на 2021 год (приложение №2).
2.Разместить настоящее распоряжение на официальной интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе Муниципальные образования Советского района «Краснофлотское сельское поселение» на сайте sovmo.rk.gov.ru.в разделе «Муниципальный контроль».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Краснофлотского сельского совета
- глава администрации Краснофлотского
сельского поселения поселения 					С.Г.Нестеренко
Приложение1
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Краснофлотского сельского совета-глава
                                                                                                                         администрации Краснофлотского сельского поселения
                                                                                          Нестеренко С.Г./___________________
                                                                                         «______» __________________ 2021г.

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий органов местного самоуправления, необходимых для реализации на территории Республики Крым Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на 2021 год
Муниципальное образование Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым

	№ п/п
	Норма Федерального
закона № 248-ФЗ,
предусматривающая
принятие МНПА
	Полное наименование МНПА, его реквизиты/полное наименование проекта МНПА
(если требуется принятие/внесение изменений/отмена МНПА)
	Наименование представительного органа МО/ срок
	ФИО, должность, контакты лица, ответственного за предоставление
информации
о реализации/ срок
	Индикатор реализации
мероприятия
(в системе
monitoring.ar.gov.ru)

	Муниципальное образование Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым

	1.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Утверждение положений о видах муниципального контроля
	Размещены акты с проставлением статусов
 (до 15.12.2021г.)

	Представительный орган муниципального образования/
до 15.12.2021
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения

	2.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Подготовка проектов актов о признании утратившими силу актов, которыми утверждены порядки осуществления видов муниципального контроля
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Представительный орган муниципального образования /
до 15.12.2021
	Нестеренко С.Г.
Халеева О.В.
Бордюг С.Н.
Комарова Ю.С. /
 3 дня после
утверждения

	3.
	ч. 5 статьи 30
	Утверждение ключевых показателей* вида муниципального контроля и их целевых значений*, а также индикативных показателей*
* рекомендуется установить в положении о виде контроля.
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Представительный орган муниципального образования /
к моменту вступления в
силу положения о виде
контроля
	Администрация муниципального образования /
3 дня после
утверждения

	4.
	ч. 10 статьи 23
	Утверждение перечня индикаторов риска* по виду муниципального контроля
* за исключением случая, если положением о виде муниципального контроля установлено, что система оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Представительный орган муниципального образования /
к моменту вступления в
силу положения о виде
контроля
	Администрация муниципального образования /
3 дня после
утверждения

	5.

	Признание утратившими силу административных регламентов по видам муниципального контроля, в отношении которых утверждены положения о видах муниципального контроля
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Администрация муниципального образования /
к моменту вступления в
силу положения о виде
контроля
	Администрация муниципального образования /
3 дня после
утверждения

	6.
	ч. 3 статьи 21
	Утверждение форм документов, используемых КНО при осуществлении муниципального контроля, не утвержденные в порядке, установленном частью 2 статьи 21 (при необходимости)
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Администрация муниципального образования /
 к моменту вступления в
силу положения о виде
контроля
	Администрация муниципального образования /
3 дня после
утверждения

	7.
	ч. 5 статьи 98
	Внесение данных об осуществляемых видах муниципального контроля в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее – ЕРВК)

01.10.2021
	Администрация муниципального образования /
01.10.2021

	Предоставлена
информация в систему

	8.
	ч. 1 статьи 29
	Обеспечение интеграции ведомственных информационных систем (далее ВИС) и единого реестра контрольно-надзорных мероприятий (далее – ЕРКНМ), получение доступа к личному кабинету в ЕРВК:
	Предоставлена
информация в систему

	1. Подключение к виду сведений ЕРКНМ

	01.09.2021

	Администрация муниципального образования

	2. Подключение ЕРВК

	01.09.2021

	Администрация муниципального образования

	3. Доработка ведомственной информационной системы (далее – ВИС)
	01.09.2021

	Администрация муниципального образования

	8.
	ч. 2, 4 статьи 44
	Утверждение программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в порядке, утверждаемом Правительством РФ
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Администрация муниципального образования
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения

	9.
	ч. 1 статьи 53
	Утверждение проверочных листов с учетом требований, устанавливаемых Правительством РФ
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Администрация муниципального образования /
к дате вступления в
силу положений о видах
контроля
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения

	10.
	ч.1 статьи 33
	Утверждение актов*, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 г. № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля»
* в случае, если положением о виде контроля предусмотрено осуществление экспертизы при проведении контрольного (надзорного) мероприятия.
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

	Администрация муниципального образования /
к дате вступления в
силу положений о видах
контроля
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения

	11.
	статья 46
	Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» сведений, предусмотренных статей 46 Федерального закона № 248-ФЗ.
Своевременное наполнение.
	Администрация муниципального образования /
до 01.07.2021
далее – по мере
необходимости
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения
	Предоставлена информация в систему по каждому из видов сведений

	12.
	ч. 1 статьи 61
	Представление на согласование в органы прокуратуры плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»
	Администрация муниципального образования /
до 30.09.2021
	Администрация муниципального образования /
 3 дня после
утверждения
	Размещены акты с проставлением статусов
(до 15.12.2021г)

[bookmark: _GoBack]
Приложение2
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Краснофлотского сельского совета-глава администрации Краснофлотского сельского поселения
Нестеренко С.Г./___________________
 «______» __________________ 2021г.
ПЛАН-ГРАФИК
подготовки муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Краснофлотское сельское поселение Советского района Республики Крым, необходимых для реализации норм Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на 2021 год

	№ п/п
	Структурная единица Федерального закона № 248-ФЗ , предусматривающая принятие акта
	Вид акта
(закон, решение, постановление, приказ)
	Предполагаемое
наименование акта
	ФИО, должность, контакты лиц, ответственных за разработку акта
	Сроки

	Предполагаемыйсрок разработки акта
	Предполагаемый срок согласования акта
	Предполагаемый срок принятия акта

	Наименование вида муниципального контроля

	1.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Постановление
	Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства

	Нестеренко С.Г.
Халеева О.В.
Бордюг С.Н.
Комарова Ю.С.

	01.09.2021 г.
	15.10.2021 г.
	15.12.2021 г.

	2.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Постановление
	Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля
	Нестеренко С.Г.
Халеева О.В.
Бордюг С.Н.
Комарова Ю.С.

	01.09.2021 г.
	15.10.2021 г.
	15.12.2021 г.

	3.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Постановление
	О признании утратившим силу постановления администрации Краснофлотского сельского поселения от 31.08.2017г. №178 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Краснофлотского сельского поселения Советского района Республики Крым» с изменениями, утвержденными постановлением от 30.01.2020г. №50 «О внесении изменений в постановление Администрации Краснофлотского сельского поселения от 31.08.2017 № 178 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Краснофлотского сельского поселения Советского района Республики Крым».

	Нестеренко С.Г.
Халеева О.В.
Бордюг С.Н.
Комарова Ю.С.

	15.10.2021 г.
	15.10.2021 г..
	15.12.2021 г.

	5.
	ч 2. статьи 3
ч. 4 статьи 98
	Постановление
	[bookmark: _Hlk510083087]О признании утратившим силу постановления администрации Краснофлотского сельского поселения от 31.08.2017г. №176 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Краснофлотского сельского поселения Советского района Республики Крым» с изменениями, утвержденными постановлениями от  12.03.2020г. №88 «О внесении изменений в постановление администрации Краснофлотского сельского поселения от 31.08.2017 № 176 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Краснофлотского сельского поселения Советского района Республики Крым»
	Нестеренко С.Г.
Халеева О.В.
Бордюг С.Н.
Комарова Ю.С.

	15.10.2021 г.
	-
	15.12.2021 г.

image1.png